N n 2

Quid

304 PROPERTII LIBER III.

Quid meritum dicas, cui sua terra parum est?
 Ventorum est quodcunque paras: haud ulla carina
 Confenuit; fallit portus et ipse fidem.
 Natura insidians pontum substravit avaris.
 Ut tibi succedat, vix semel esse potest.
 Saxa triumphales fregere Capharea puppes,
 Naufraga cum vasto Græcia tracta falo est.
 Paulatim socium jacturam flevit Ulysses,
 In mare cui soliti non valere doli.
 Quod si contentus patrio bove verterat agros,
 Verbaque duxisset pondus habere mea;
 Viveret ante suos dulcis conviva Penates,
 Pauper, at in terra, nil ubi flere potest.
 Non tulit hic Pætus stridorem audire procellæ,
 Et duro teneras lædere fune manus.
 Sed thyæ thalamo, aut Oricia terebintho
 Effultum pluma versicolore caput.
 Huic fluctus vivo radicitus abstulit unguis;
 Et miser invisam traxit hiatus aquam.
 Hunc parvo ferri vidit Nox improba ligno,
 Pætus ut occideret tot coiere mala.
 Flens tamen extremis dedit hæc mandata querelis,
 Cum moribunda niger clauderet ora liquor.
 Di maris Ægæi, quos sunt penes æquora, venti,
 Et quæcunque meum degravat unda caput;
 Quo rapitis miseros primæ lanuginis annos;
 Attulimus longas in freta vestra manus.

Ah!

PROPERTII LIBER III. 305

Ah! miser, Alcyonum scopulis affigar acutis:
 In me cœruleo fuscina sumta Deo est.
 At saltem Italiæ regionibus evchat æstus:
 Hoc de me fat erit, si modo matris erit.
 Subtrahit hæc fantem torta vertigine fluctus:
 Ultima quæ Pæto noxque diesque fuit.
 O centum æquoræ Nereo genitore puellæ,
 Et tu materno tacta dolore Thetis,
 Vos decuit lasso supponere brachia mento;
 Non poterat vestras ille gravare manus.
 At tu, sæve Aquilo, nunquam mea vela videbis.
 Ante fores dominæ condar oportet iners.

ELEGIA VIII.

DULCIS ad hesternas fuerat mihi rixa lucernas,
 Vocis et infanæ tot maledicta tuæ;
 Cum furibunda mero mensam propellis, et in me
 Projicis infana cymbia plena manu.
 Tu vero nostros audax invade capillos,
 Et mea formosis unguibus ora nota:
 Tu minitare oculos subjecta exurere flamma;
 Fac mea rescisso pectora nuda sinu.
 Nimirum veri dantur mihi signa caloris;
 Nam sine amore gravi femina nulla dolet.
 Quæ mulier gravida jactat convicia lingua,
 Et veneris magnæ volvitur ante pedes,

Custo-

Custodum gregibus circum se stipat euntem,
 Seu sequitur medias, Nænas ut acta, vias,
 Seu timidam crebro dementia somnia terrent,
 Seu miseram in tabula picta puella movet:
 His ego tormentis animi sum verus aruspex;
 Has didici certo sæpe in amore notas.
 Non est certa fides, quam non injuria versat.
 Hostibus eveniat lenta puella meis.
 In morso æquales videant mea vulnera collo;
 Me doceat livor mecum habuisse meam.
 Aut in amore dolere volo, aut audire dolentem,
 Sive meas lacrymas, sive videre tuas;
 Tecta superciliis si quando verba remittis,
 Aut tua cum digitis scripta filenda notas.
 Odi ego quos nunquam pungunt suspiria somnos:
 Semper in iratam pallidus esse velim.
 Dulcior ignis erat Paridi cum grata per arma
 Tyndaridi poterat gaudia ferre suæ.
 Dum vincunt Danaï, dum restat barbarus Hector,
 Ille Helenæ in gremio maxima bella gerit.
 Aut tecum, aut pro te mihi cum rivalibus arma
 Semper erunt: in te pax mihi nulla placet.
 Gaude quod nulla est æque formosa, doleres
 Si qua foret, nunc sis jure superba licet.
 At tibi qui nostro tendisti retia lecto
 Sit focer, æternum nec sine matre domus: